Российская   Федерация

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Горноводяновская основная школа Дубовского муниципального района Волгоградской

области

     от 30 августа 2022 г.                                                                                                           № 73

Приказ
О проведении социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в школе

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района

№268 от 26.07.2022 г. «О проведении социально-психологнческого тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях Дубовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 20 сентября по 12 ноября 2022 года социально-психологическое тестирование

лиц, обучающихся в МКОУ Горноводяновской ОШ.

2. Назначить Подшибякину Н.Е.., учителя, ответственным лицом за прдедение социально-

психологического тестирвання в школе и обеспечение конфиденциальности тестирования.

3. Подшибякиной Н.Е.:

Организовать в соответствии с рекомендациями по проведению социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в школе:

- проведение инструктажей методических совещаний с педагогическими работниками на тему

тестирования обучающихся;

- проведение с 01 сентября по 20 сентября 2022 г, информационно разъяснительной кампании с

родителями или иными законными представителями обучающихся и мотивационной работы с

обучающимися для повышения активности участия и снижения количества отказов от

социально-психологического тестирования;

- получение от обучающихся либо от их родителей или законных представителей

информационных согласий об участии в социагьно-психологическом тестировании (далее

именуется — информащгонное согласие);

- утверждение поименных списков обучающихся, составленных по итогам получения от

обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей информированных

согласий;

- формирование комиссии, обеспечивающей организационно-техническое сопровожденне

тестирования, и утверждение ее состава из числа работников школы, включая лиц,

ответственных за оказание социально-психологической и (или) психологической помощи

обучающимся:

- утверждение расписания тестирования по классам и кабинетам согласно графику прохождения

социально-психологического тестирования;

- проведение инструктажа обучающихся, участвующих в тестировании, в том числе

информирование об условиях тестировании и его продолжительности;

- исключение их опросника субшкапы «Принятие родителями» при тестировании обучающихся,

относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- обеспечение соблюдения конфиденциальности при проведении тестирования, хранения

результатов тестирования (список индивидуальных кодов и соответствующих им ФИО

обучающихся хранится в школе в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г, №

152-ФЗ «О персональных данных») и полученных добровольных информационных согласий

родителей или иных законных представителей обучающихся, не достигших возраста

пятнадцати лет, и добровольных информированных согласий обучаюшихся старше возраста

пятнадцати лет до момента отчисления обучающегося из образовательной организации;

- прохождение социально-психологического тестирования в электронной форме с

использованием интернет-ресурсов

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКОУ Горноводяновской ОШ

Дубовского муниципального района  О.Н. Игольникова

		2022-09-21T20:30:18+0300
	Игольникова Оксана Николаевна